РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЗАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.07.2014                                         № 107                                      ст. Казанская
Об утверждении отчета

о результатах проведения мониторинга
качества финансового менеджмента,
осуществляемого главными
распорядителями средств бюджета сельского

поселения за 6 месяцев 2014 год
        В соответствии с постановлением Администрации Казанского сельского поселения от 28.12.2010г. № 283 «Об организации проведения мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета Казанского сельского поселения»,
постановляю:

          1. Утвердить отчет о результатах проведения годового мониторинга качества финансового менеджмента,   осуществляемого главными распорядителями средств бюджета сельского поселения за 6 месяцев 2014 года согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
          2. Разместить  отчет на официальном сайте Администрации Казанского сельского поселения.
 Глава Казанского сельского поселения                              Л.А. Самолаева
Приложение 1

к постановлению Администрации

Казанского сельского поселения от 11.07.2014  № 107
Отчет

о результатах проведения годового мониторинга качества финансового менеджмента,   осуществляемого главными распорядителями средств бюджета сельского поселения за 6 месяцев 2014 года
Мониторинг качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета сельского поселения, за 6 месяцев 2014 года проводился на основе показателей согласно приложению № 1 к Положению об организации проведения финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета сельского поселения, утвержденному постановлением Администрации Казанского сельского поселения  от 28.12.2010 № 283, по следующим блокам показателей:

· среднесрочное финансовое планирование;

· исполнение бюджета в части расходов;
· учет и отчетность;

· контроль и аудит;

· исполнение судебных актов;

· кадровый потенциал(финансово-экономического) подразделения ГРБС;

· управление активами.
В оценке качества финансового менеджмента учтено качество правовых актов главных распорядителей бюджета сельского поселения.

Наряду с оценкой качества правовых актов рассчитывались количественные показатели качества финансового менеджмента. При этом наиболее значительные:

· доля бюджетных ассигнований, представленных в программном виде;

· доля бюджетных ассигнований на предоставление муниципальных услуг в соответствии с муниципальными заданиями.
    Итоговые показатели и оценки качества финансового менеджмента, а также рейтинг главных распорядителей бюджета Казанского сельского поселения представлены в приложениях к отчёту о результатах проведения мониторинга качества финансового менеджмента.
Оценка осуществлена по 1 главному распорядителю средств бюджета сельского поселения, фактически осуществлявшего свою деятельность в  2014 году.

1. Среднесрочное финансовое планирование
При расчете оценивались показатели: качество правового акта ГРБС, доля бюджетных ассигнований, представленных в программном виде, доля бюджетных ассигнований на предоставление муниципальных услуг физическим и юридическим лицам, оказываемых в соответствии с муниципальными заданиями.
При оценке качества планирования оценивались количество изменений и суммы изменений, внесенные в сводную бюджетную роспись за счет экономии по использованию бюджетных ассигнований.
Среднее значение баллов в целом по блоку «Среднесрочное финансовое планирование» составило 2,71 балла.

2. Исполнение бюджета в части расходов
При расчете оценивались показатели: качество правового акта по составлению, утверждению и ведению бюджетных смет.

Среднее значение баллов в целом по блоку «Исполнение бюджета в части расходов» составило 1,0 балл.
                              3. Учет и отчетность

Среднее значение баллов в целом по блоку «Исполнение бюджета в части расходов» за 6 месяцев 2014 года не рассчитывалось.
                            4. Контроль и аудит

Среднее значение баллов в целом по блоку «Исполнение бюджета в части расходов» за 6 месяцев 2014 года не рассчитывалось.

                         5. Исполнение судебных актов

Среднее значение баллов в целом по блоку «Исполнение бюджета в части расходов» за 6 месяцев 2014 года не рассчитывалось.

                        6. Кадровый потенциал финансового (финансово-экономического подразделения ГРБС

Среднее значение баллов в целом по блоку «Исполнение бюджета в части расходов» за 6 месяцев 2014 года не рассчитывалось.

                      7. Управление активами

Среднее значение баллов в целом по блоку «Исполнение бюджета в части расходов» за 6 месяцев 2014 года не рассчитывалось.

Итоговый отчет о результатах проведения полугодового мониторинга качества финансового менеджмента по главным распорядителям средств бюджета сельского поселения и результаты оценки по каждому блоку прилагаются.

	Результаты  мониторинга качества финансового менеджмента по главным распорядителям средств  бюджета Казанского сельского поселения Верхнедонского района за 6 месяцев 2014 года

	наименование главного распорядителя средств  бюджета Казанского сельского поселения Верхнедонского района
	код главы
	место
	Общая оценка в баллах
	Номер показателей оценки

	1.1
	1.2
	1.3
	1.4
	1.5
	2.1
	2.2
	2.3
	2.4
	2..5
	2.6
	3.1
	3.2
	4.1
	4.2
	4.3
	4.4
	5.1
	5.2
	6.1
	6.2
	6.3
	7.1

	Администрация Казанского сельского поселения
	951
	1
	3,71
	1
	0,66
	0,05
	1

	_

	_
	_
	_
	1
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_

	Средний итог оценки:

	3,71
	1
	0,66
	0,05
	1
	_

	_
	_
	_
	1
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_

	Мониторинг качества финансового менеджмента средств бюджета Казанского сельского поселения Верхнедонского района за  6 месяцев 2014 года

	наименование главного распорядителя средств  бюджета Казанского сельского поселения Верхнедонского района
	место

	Администрация Казанского сельского поселения
	1

PAGE
3